
แผนการดำเนินงานแผนการดำเนินงาน    
ประจำปีประจำปีงบประมางบประมาณณ  พพ..ศศ..๒๕๒๕6666  

  

  

  

  

  
  

  

องค์การบริหารส่วนตำบลองค์การบริหารส่วนตำบลท่าสายลวดท่าสายลวด  

อำเภออำเภอแม่สอดแม่สอด      จังหวัดจังหวัดตากตาก  



ร่าง 

แผนการดำเนินงาน 

 ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566 
 

 

 

 

ของ 

องค์การบริหารส่วนตำบลท่าสายลวด 

อำเภอแม่สอด  จังหวัดตาก 
 



สารบญั 
 

ส่วนท่ี 1 (บทนำ)        หน้า 

บทนำ          1 

วัตถุประสงค์ของแผนการดำเนินงาน      2 

ขั้นตอนการจัดทำแผนการดำเนินงาน      2 

ประโยชน์ของแผนการดำเนินงาน       3 

 

ส่วนท่ี 2 (บัญชีโครงการ / กิจกรรม) 

บัญชีสรุปจำนวนโครงการและงบประมาณ      4 

 

ส่วนท่ี 3 (รายละเอียดโครงการ / ครุภัณฑ์) 

บัญชีโครงการ/ครุภัณฑ์/งบประมาณ      8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ประกาศองค์การบรหิารส่วนตำบลท่าสายลวด 
เร่ือง ให้ใช้แผนการดำเนนิงาน  ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 

**************************************** 

 

           อาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2548 หมวด 5 ข้อ 26 เรื่องการประกาศใช้แผนการดำเนินงาน   

 

           จึงประกาศให้ใช้แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2566 ต้ังแต่บัดนี้เป็นต้นไป 

 

             ประกาศ  ณ  วันท่ี       เดือน  ตุลาคม  พ.ศ. 2565   

 

 

 

                       ( นายสนิท   เขียวมูล ) 

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลท่าสายลวด 

 

 

 

 

 

 

 



ส่วนท่ี 1 บทนำ 

1.1 บทนำ 

 รัฐธรรมนูนแห่งราชอาณาจักรไทย พ.ศ.2560 ซึ่งเป็นรัฐธรรมนูนฉบับปัจจุบันให้ความสำคัญกับการ
กระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นโดยกำหนดกรอบความเป็นอิสระในการกำหนดนโยบาย การ
ปกครอง การบริหาร การบริหารงานบุคคล การเงินและการคลัง และมีอำนาจหน้าที่ของตนเองโดยเฉพาะ 
นอกจากนี้พระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 
2542 พระราชบัญญัติว่าด้วยการเข้าชื ่อเสนอข้อบัญญัติท้องถิ่น พ.ศ.2542 พระราชบัญญัติว่าด้วยการ
ลงคะแนนเสียงเพื่อถอดถอนสมาชิกสภาท้องถิ่นหรือผู้บริหารท้องถิ่น พ.ศ.2542 ซึ่งจุดหมายดังกล่าวจัดทำขึ้น
เพื่อให้กระจายอำนาจเป็นไปอย่างโปร่งใสและสามารถตรวจสอบได้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นจึงมีอำนาจ
กว้างขวางขึ้น ซึ่งมิใช่หน้าที่บริการสาธารณะพื้นฐานแก่ประชาชนในท้องถิ่นเท่านั้น แต่รวมไปถึงการพัฒนา
คุณภาพชีวิต การพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมท้องถิ่น และเป็นองค์กรที่เปิดให้ประชาคมท้องถิ่นมีส่วนร่วมในการ
บริหารและตรวจสอบการปฏิบัติงานขององค์การบริหารส่วนตำบลท่าสายลวด 

 องค์การบริหารส่วนตำบลท่าสายลวดได้จัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น ซึ่งเป็นแผนที่กำหนดยุทธศาสตรแ์นว
ทางการพัฒนา อบต. โดยแสดงถึงวิสัยทัศน์ พันธกิจ และจุดมุ่งหมายในการพัฒนา ในช่วง 5 ปี (2566-2570) 
และเชื่อมโยงกับการวางแผนเพื่อจัดทำงบประมาณประจำปี เนื่องจากมีลักษณะเป็นการกำหนดรายละเอียด
แผนงาน โครงการพัฒนาที่จัดขึ ้นสำหรับงบประมาณแต่ละปี  โดยครอบคลุมระยะเวลา 5 ปี ตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำและประสานแผนของ อบต. พ.ศ.2548 แก้ไขเพิ่มเติมฉบับท่ี 2 พ.ศ.2559 
และฉบับ 3 พ.ศ.2561 ประกอบหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุดที่ มท 0810.3/ว0600 ลงวันที่ 10 
ตุลาคม 2559 องค์การบริหารส่วนตำบลท่าสายลวดโดยคณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาอบต. 

ท่าสายลวด และคณะกรรมการพัฒนาอบต.ท่าสายลวด จึงได้จัดทำแผนดำเนินงานประจำปี 2566 ตามรูปแบบ
ท่ีกำหนดตามหนังสือดังกล่าว โดยปรับเปล่ียนจาก “แนวทางการพัฒนา” เป็น  “แผนงาน”เพื่อให้สอดคล้องกับ
รูปแบบแผนพัฒนาท้องถิ่น ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทยด่วนที่สุด ที่ มท 0810.2/ว5797 ลงวันท่ี 10 
ตุลาคม 2559 โดยมีจุดมุ่งหมายเพื่อแสดงถึงรายละเอียดแผนงาน/โครงการพัฒนาและกิจกรรมท่ีดำเนินการจริง
ท้ังหมดในพื้นท่ีของ อบต.ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566 ของ อบต.ท่าสายลวดขึ้นและเพื่อกำหนดแนวทางใน
การดำเนินงานของโครงการต่างๆท่ีได้รับการอนุมัติให้ดำเนินงานในปีงบประมาณ พ.ศ.2566 มีความชัดเจนใน
การปฏิบัติมากขึ้นและมีการประสานและบูรณาการการทำงานเกี่ยวกับหน่วยงานอื่นๆ รวมทั้งจำแนกรายละเอียด
ต่างๆของแผนงาน/โครงการในแผนการดำเนินงาน เพื่อให้การติดตามและประมวลผลเมื่อส้ินปีมีความสะดวกมาก
ขึ้น 

 คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนการพัฒนาอบต.ท่าสายลวดมุ่งหวังว่าแผนการดำเนินงานฉบับนี้
จะเป็นประโยชน์ต่อการบริหารจัดการ การติดตามและประมวลผลการนำแผนพัฒนาไปปฏิบัติใช้เป็นอย่างดี 



1.2 วัตถุประสงค์ของแผนดำเนินงาน 

 1. แผนดำเนินงานมีจุดมุ่งหมายเพื่อแสดงถึงรายละเอียดของแผนงาน/โครงการพัฒนาและกิจกรรมการ
พัฒนาท่ีดำเนินการจริงท้ังหมดในพื้นท่ีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ประจำปีงบประมาณนั้นเพื่อให้แนวทางใน
การดำเนินงานในปีงบประมาณนั้นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  มีความชัดเจนในการปฏิบัติมากขึ้นลดความ
ซ้ำซ้อนของโครงการ มีการประสานและบูรณาการทำงานกับหน่วยงานและจำแนกรายละเอียดต่างๆ ของแผนงาน/
โครงการ ในแผนการดำเนินงาน 

 2. แผนการดำเนินงานจะเป็นเครื่องมือสำคัญในการบริหารงานของผู้บริหารท้องถิ่น เพื่อควบคุมการ
ดำเนินงานให้เป็นไปอย่างเหมาะสม และมีประสิทธิภาพ 

 3. แผนการดำเนินงาน จะกำหนดรายละเอียดของโครงการ/กิจกรรมการพัฒนาท่ีดำเนินการในพื้นท่ีของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น โดยโครงการ/กิจกรรมการพัฒนา ท่ีจะบรรจุในแผนการดำเนินงานจะมีท่ีมาจาก 

  3.1 งบประมาณรายจ่ายประจำปี งบประมาณรายจ่ายเพิ่มเติม ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
(รวมท้ังเงินอุดหนุนท่ีองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นอุดหนุนให้หน่วยงานอื่นดำเนินการ) 

  3.2 โครงการ/กิจกรรม การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นที่เกิดจากการจ่ายขาดเงิน
สะสม เงินอุดหนุนเฉพาะกิจหรืองบประมาณรายจ่ายอื่นๆท่ีดำเนินการตามโครงการพัฒนาท้องถิ่น 

  3.3 โครงการ/กิจกรรมการพัฒนาท่ีองค์กรปกครองส่วนท้องถิ ่นดำเนินการเองโดยไม่ใช้
งบประมาณ (ถ้ามี) 

  3.4 โครงการ/กิจกรรมการพัฒนาของหน่วยราชการ ส่วนกลาง ส่วนภูมิภาค หรือหน่วยงานอื่นๆ 
ท่ีดำเนินการในพื้นท่ีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น โดยให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นตรวจสอบจากแผนปฏิบัติ
ราชการประจำปีของจังหวัดหรืออาจสอบถามไปยังหน่วยงานต่างๆท่ีเกี่ยวข้อง 

  3.5 โครงการ/กิจกรรมการพัฒนาอื่นๆที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นพิจารณาเห็นว่าจะเกิด
ประโยชน์ในการประสานการดำเนินงานในพื้นท่ี 

 

1.3  ขั้นตอนการจัดทำแผนการดำเนินงาน 
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 ข้อ 

4 ได้กำหนดให้จัดทำแผนดำเนินงานตามข้อ 26 และฉบับ 2 ข้อ 27 ว่า การจัดทำแผนการดำเนินงานให้
ดำเนินการตามระเบียบนี้โดยมีข้ันตอนดำเนินการดังนี้ 



1. คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่นรวบรวมแผนงาน โครงการพัฒนาขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น หน่วยงานราชการส่วนกลาง ส่วนภูมิภาค รัฐวิสาหกิจและหน่วยงานอื่นๆท่ีดำเนินการในพื้นท่ี
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น แล้วจัดทำร่างแผนดำเนินงาน เสนอคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น 

2. คณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่นพิจารณาร่างแผนดำเนินงาน แล้วเสนอผู้บริหารท้องถิ่นประกาศเป็นแผน
ดำเนินงาน ท้ังนี้ให้ปิดประกาศแผนการดำเนินงานภายในสิบห้าวันนับแต่วันท่ีประกาศเพื่อให้ประชาชนในท้องถิ่น
ทราบโดยท่ัวกันและต้องปิดประกาศไว้อย่างน้อยสามสิบวัน 

3. แผนการดำเนินงานให้จัดทำเสร็จภายในสามสิบวันนับแต่วันท่ีประกาศใช้งบประมาณรายจ่ายประจำปี 
งบประมาณรายจ่ายเพิ่มเติม งบประมาณจากเงินสะสม หรือได้รับแจ้งแผนงาน/โครงการจากหน่วยงานราชการ
ส่วนกลาง ส่วนภูมิภาค รัฐวิสาหกิจหรือหน่วยงานอื่นๆที่ต้องดำเนินงานในพื้นที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นใน
ปีงบประมาณนั้นการขยายเวลาจัดทำและการแก้ไขแผนการดำเนินงานเป็นอำนาจของผู้บริหารท้องถิ่น 

การจัดทำแผนการดำเนินงานเพิ่มเติม 

ภายหลังจากองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นได้จัดทำแผนการดำเนินงานแล้วหากองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
มีการจัดตั้งงบประมาณเพิ่มเติมหรือได้รับแจ้งแผนงาน/โครงการเพิ่มเติมจากหน่วยงานราชการ ส่วนกลาง ส่วน
ภูมิภาค รัฐวิสาหกิจหรือหน่วยงานอื่นๆ ท่ีได้ดำเนินการในพื้นท่ีองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในปีงบประมาณนั้น ให้
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นดำเนินการจัดทำแผนดำเนินงานให้แล้วเสร็จภายใน 30 วัน นับแต่มีการจัดต้ัง
งบประมาณเพิ่มเติมหรือได้รับแจ้งแผนงาน/โครงการจากหน่วยงานราชการส่วนกลาง ส่วนภูมิภาค รัฐวิสาหกิจหรือ
หน่วยงานอื่นๆ (โดยให้จัดทำเป็นแผนการดำเนินงานเพิ่มเติม ฉบับท่ี 1,2,3,4,............) 

ร่างแผนดำเนินงานให้พิจารณาจัดหมวดหมู่ให้สอดคล้องกับยุทธศาสตร์และแผนงานขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น ที่กำหนดไว้ในยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น และสอดคล้องกับแผนพัฒนา
ท้องถิ่น พ.ศ.(2566-2570) โดยมีเค้าโครงแผนการดำเนินงาน 3 ส่วน  

 

1.4 ประโยชน์ของแผนดำเนินงาน 

1. ทำให้การดำเนินงานแผนงาน/โครงการพัฒนาในปีงบประมาณ มีความชัดเจนในการปฏิบัติมากขึ้น 

2. มีความสะดวกในการติดตามประเมินผลการนำแผนไปปฏิบัติ มีความสะดวกและมีประสิทธิภาพ 

3. เพื่อให้การใช้จ่ายงบประมาณในแต่ละปีของหน่วยงานเป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพ 

4. ทราบถึงจำนวนงบประมาณท่ีต้องจ่ายจริงในแต่ละปี 

5. สามารถบริหารเวลาในการดำเนินงานโครงการของทุกส่วนขององค์การบริหารส่วนตำบลท่าสายลวด 



6. สามารถนำแผนการปฏิบัติการมาวิเคราะห์ปัญหาอันเกิดจากการดำเนินโครงการต่างๆตามงบประมาณ
ในปีงบประมาณ พ.ศ.2566 ได้อย่างถูกต้อง 

 

 

    

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  



ส่วนท่ี 2 บัญชีโครงการ/กิจกรรม 

 องค์ประกอบ ประกอบด้วยบัญชีสรุปจำนวนโครงการและงบประมาณ และบัญชีโครงการ/กิจกรรม/
งบประมาณ โดยนำเสนอ ดังนี้ 

 2.1 บัญชีสรุปจำนวนโครงการและงบประมาณ (แบบ ผด.01) 

  แบบ ผด.01 เป็นแบบบัญชีสรุปจำนวนโครงการและงบประมาณ แผนการดำเนินงาน ประจำปี
งบประมาณ พ.ศ.2566 ประกอบด้วย ยุทธศาสตร์/แผนงาน จำนวนโครงการท่ีดำเนินการ คิดเป็นร้อยละของ
โครงการท้ังหมด จำนวนงบประมาณ คิดเป็นร้อยละของงบประมาณท้ังหมดหน่วยงานรับผิดชอบ 

  การจัดทำแผนดำเนินงานตามแบบ ผด..1 นี้ จะต้องลงรายการยุทธศาสตร์แผนงาน ให้ครบถ้วน
สมบูรณ์ ลงรายการของจำนวนโครงการท่ีดำเนินการ การคิดเป็นร้อยละของโครงการท้ังหมด จำนวนงบประมาณ 
และการคิดเป็นร้อยละของงบประมาณท้ังหมด และต้องระบุหน่วยงานรับผิดชอบและเมื่อลงแต่ละยุทธศาสตร์และ
แผนงานแล้ว จะต้องรวมผลทุกครั้ง และจะต้องรวมผลในภาพรวมทั้งหมดด้วย 

  การลงยุทธศาสตร์และแผนงานโดยภาพรวมทั้งหมด ผลของการคิดเป็นร้อยละของโครงการ
ท้ังหมด และการคิดเป็นร้อยละของงบประมาณท้ังหมด จะต้องเป็นร้อยละเสมอ (100) 

 2.2 บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ (แบบ ผด.02) 

  แบบ ผด.02 เป็นแบบบัญชีโครงการ/งบประมาณ แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ 
พ.ศ.2566 ประกอบด้วย ยุทธศาสตร์แต่ละยุทธศาสตร์พร้อมแสดงแผนงาน โดยมีลำดับท่ี/โครงการ/รายละเอียด
ของกิจกรรมท่ีเกิดขึ้นจากโครงการ/งบประมาณ (บาท)/สถานท่ีดำเนินการ/หน่วยงานรับผิดชอบหลัก/
ปีงบประมาณและเดือน โดยเริ่มจากเดือนตุลาคมของปีหนึ่งไปส้ินสุดเดือนกันยายนอีกปีหนึ่ง 

  

  

  

  

  

  

  

  



  

  

  

  

  

  

  

  

ส่วนที่ 1 บทนำส่วนที่ 1 บทนำ  

  

  

  

  

  



  

  

ส่วนที่ 2 ส่วนที่ 2 สรุปสรุปบัญชีบัญชี  

โครงการ/กิจกรรมโครงการ/กิจกรรม  

  

  

  

  

  



  

  

ส่วนที่ 3 รายละเส่วนที่ 3 รายละเอียดอียด  

โครงการ/ครุภัณฑ์โครงการ/ครุภัณฑ์  

  

  



 
 
 

ยุทธศาสตร์ / แนวทางการพัฒนา 
จำนวนโครงการ 

ที่ดำเนินการ 
คิดเป็นร้อยละของ 
โครงการทั้งหมด 

จำนวนงบประมาณ 
คิดเป็นร้อยละของ 
งบประมาณทั้งหมด 

หน่วยดำเนินการ 

1. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน 
    1.1 แผนงานเคหะและชุมชน 
    1.2 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

- - - -  
กองช่าง 
กองช่าง 

รวม - - - -  

 
 

ยุทธศาสตร์ / แนวทางการพัฒนา 
จำนวนโครงการ 

ที่ดำเนินการ 
คิดเป็นร้อยละของ 
โครงการทั้งหมด 

จำนวนงบประมาณ 
คิดเป็นร้อยละของ 
งบประมาณทั้งหมด 

หน่วยดำเนินการ 

2. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านส่งเสริมคุณภาพชีวิต 
    2.1 แผนงานการศึกษา 
    2.2 แผนงานสาธารณสุข 
    2.3 แผนงานสังคมสงเคราะห ์

 
7 
7 
2 

 
43.75 
43.75 
12.50 

 
465,000 
301,000 
140,000 

 
51.32 
33.22 
15.45 

 
กองการศึกษาฯ 
กองสาธารณสุขฯ 
กองสวัสดิการฯ 

รวม 16 100.00 906,000 100.00  

 
 
 
 
 
 
 

บัญชีสรุปจำนวนโครงการและงบประมาณ 

แผนการดำเนินงาน  ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566 
องค์การบริหารส่วนตำบลท่าสายลวด 



 
 
 

ยุทธศาสตร์ / แนวทางการพัฒนา 
จำนวนโครงการ 

ที่ดำเนินการ 
คิดเป็นร้อยละของ 
โครงการทั้งหมด 

จำนวนงบประมาณ 
คิดเป็นร้อยละของ 
งบประมาณทั้งหมด 

หน่วยดำเนินการ 

3. ยุทธศาสตร์ด้านการจัดระเบียบชุมชน/สังคม และการรักษาความสงบ 
    เรียบร้อย 
    3.1 แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 
    3.2 แผนงานการรักษาความสงบภายใน 

 
 

4 
6 

 
 

40.00 
60.00 

 
 

230,000 
620,000 

 
 

27.05 
72.94 

 
 

สำนักปลัด 
สำนักปลัด 

รวม 10 100.00 850,000 100.00  

 
 

ยุทธศาสตร์ / แนวทางการพัฒนา 
จำนวนโครงการ 

ที่ดำเนินการ 
คิดเป็นร้อยละของ 
โครงการทั้งหมด 

จำนวนงบประมาณ 
คิดเป็นร้อยละของ 
งบประมาณทั้งหมด 

หน่วยดำเนินการ 

4. ยุทธศาสตร์ด้านบริหารจัดการและการอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติและ 
    สิ่งแวดล้อม 
    4.1 แผนงานการเกษตร 

 
 

3 

 
 

100.00 

 
 

73,165 

 
 

100.00 

 
 

สำนักปลัด 

รวม 3 100.00 73,165 100.00  

 
 
 
 
 
 

บัญชีสรุปจำนวนโครงการและงบประมาณ 

แผนการดำเนินงาน  ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566 
องค์การบริหารส่วนตำบลท่าสายลวด 



 
 
 

ยุทธศาสตร์ / แนวทางการพัฒนา 
จำนวนโครงการ 

ที่ดำเนินการ 
คิดเป็นร้อยละของ 
โครงการทั้งหมด 

จำนวนงบประมาณ 
คิดเป็นร้อยละของ 
งบประมาณทั้งหมด 

หน่วยดำเนินการ 

5. ยุทธศาสตร์ด้านศิลปวัฒนธรรม จารีตประเพณี และภูมิปัญญาระดับ 
    ท้องถ่ิน 
    5.1 แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 

 
 

11 

 
 

100.00 

 
 

650,000 

 
 

100.00 

 
 

กองการศึกษาฯ 

รวม 11 100.00 650,000 100.00  

 
 

ยุทธศาสตร์ / แนวทางการพัฒนา 
จำนวนโครงการ 

ที่ดำเนินการ 
คิดเป็นร้อยละของ 
โครงการทั้งหมด 

จำนวนงบประมาณ 
คิดเป็นร้อยละของ 
งบประมาณทั้งหมด 

หน่วยดำเนินการ 

6. ยุทธศาสตร์ด้านการบริหารกิจการบ้านเมืองที่ดี 
    6.1 แผนงานบริหารงานทั่วไป 
    6.3 แผนงานงบกลาง 
  

 
2 
3 

 
40.00 
60.00 

 
40,000 

5,984,400 

 
0.66 
99.33 

 
สำนักปลัด 
กองคลงั 

กองสวัสดิการ 

รวม 5 100.00 6,024,400 100.00  

รวมท้ังสิ้น 45 100.00 8,39,3565 100.00  
 
 
 

 

บัญชีสรุปจำนวนโครงการและงบประมาณ 

แผนการดำเนินงาน  ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566 
องค์การบริหารส่วนตำบลท่าสายลวด 



 

 

2. ยุทธศาสตร์ด้านการส่งเสริมคุณภาพชีวิต 

    2.1 แผนงานการศึกษา 

ลำดับ
ท่ี 

โครงการ/
กิจกรรม 

รายละเอียดของ
โครงการ/กิจกรรม 

งบประมาณ 
สถานที่

ดำเนินการ 
หน่วย

ดำเนินการ 

พ.ศ.2565 พ.ศ.2566 

ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ.
ค.

 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

1. โครงการจัดงาน
แสดงผลงานทาง
วิชาการของ ศพด.
อบต.ท่าสายลวด 

เพ่ือจ่ายในการดำเนิน
โครงการแสดงผลงานทาง
วิชาการของ ศพด. 

30,000 

(งบ อบต.) 

อบต. 

ท่าสายลวด 

กอง 

การศึกษาฯ 

            

2. โครงการฝึกซ้อม
ป้องกันอุบัติภัยใน
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
อบต.ท่าสายลวด 

สำหรับเป็นค่าวัสดุ อุปกรณ์ 
และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็น
ในการฝึกซ้อมป้องกัน
อุบัติภัยใน ศพด. 

30,000 

(งบ อบต.) 

ศพด. อบต. 

ท่าสายลวด 

กอง 

การศึกษาฯ 

            

3. โครงการวันเด็ก
แห่งชาติ ประจำปี 
2566 

เพ่ือจ่ายเป็นค่ารับรอง 
ค่าใช้จ่ายเก่ียวกับสถานที่จัด
งาน ค่าใช้จ่ายการประกวด
แข่งขัน และค่าใช้จ่ายอื่นๆ 

60,000 

(งบ อบต.) 

อบต. 

ท่าสายลวด 

กอง 

การศึกษาฯ 

            

4. โครงการศึกษาดูงาน
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
ดีเด่น 

สำหรับเป็นค่าเบี้ยเลี้ยง 
พาหนะ ค่าเช่าท่ีพักและ

50,000 

(งบ อบต.) 

อบต. 

ท่าสายลวด 

กอง 

การศึกษาฯ 

            

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 

แผนการดำเนินงาน  ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566 



ค่าใช้จ่ายอื่นๆ ในการศึกษา
ดูงานของ ศพด. 

รวม 170,000  

 

 

 

    2.1 แผนงานการศึกษา (ต่อ) 

ลำดับ
ท่ี 

โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของ

โครงการ/กิจกรรม 
งบประมาณ 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วย
ดำเนินการ 

พ.ศ.2565 พ.ศ.2566 

ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ.
ค.

 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

5. โครงการสง่ตัวแทน
นักกีฬา กองเชียร์ 
เข้าร่วมกิจกรรมการ
แข่งขันกีฬาสายใยรัก
เกมส์ประจำปี 2566 

เพ่ือจ่ายในการดำเนิน
โครงการสง่ตัวแทนนักกีฬา 
กองเชียร์ เข้าร่วมกิจกรรม
การแข่งขันกีฬาสายใยรัก
เกมส์ 

30,000 

(งบ อบต.) 

อบต. 

ท่าสายลวด 

กอง 

การศึกษาฯ 

            

6. โครงการอบรม
ส่งเสริมระเบียบวินัย
ในการใช้รถใช้ถนน 
สำหรับเด็กปฐมวัย
ของ ศพด. อบต.ท่า
สายลวด 

เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการ
ตกแต่งสถานที่ฝึกอบรม  

ค่าใช้จ่ายในพิธีเปิดและปิด
การฝึกอบรม ค่าวัสดุ เครื่อง
เขียนและอุปกรณ์ ค่า
สมนาคุณวิทยากร และ
ค่าใช้จ่ายอื่นๆ 

15,000 

(งบ อบต.) 

อบต. 

ท่าสายลวด 

กอง 

การศึกษาฯ 

            



7. โครงการปรับเปลี่ยน
กระเบื้องมุงหลงัคา
และฝ้าเพดาน อาคาร
เรียนศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็ก อบต.ท่าสายลวด 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าปรับเปลี่ยน
กระเบื้องมุงหลงัคา 
ซ่อมแซมฝ้าเพดาน จัดทำ
รางรินระบายน้ำ อาคาร
เรียน ศพด. อบต.ท่าสาย
ลวด 

250,000 

(งบ อบต.) 

อบต. 

ท่าสายลวด 

กอง 

การศึกษาฯ 

            

รวม 295,000  

รวมทั้งหมด 465,000  

 

 

    2.2 แผนงานสาธารณสุข 

ลำดับ
ท่ี 

โครงการ/
กิจกรรม 

รายละเอียดของ
โครงการ/กิจกรรม 

งบประมาณ 
สถานที่

ดำเนินการ 
หน่วย

ดำเนินการ 

พ.ศ.2565 พ.ศ.2566 

ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ.
ค.

 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

1. โครงการคัดแยกขยะ
โดยชุมชนมีส่วนร่วม 

ค่าใช้จ่ายในการดำเนินการ
อบรม ค่าป้ายไวนิล 
ค่าอาหาร ค่าวัสดุต่างๆ 

30,000 

(งบ อบต.) 

6 หมู่บ้าน 

ในเขต อบต. 

ท่าสายลวด 

กอง
สาธารณสุข

และ
สิ่งแวดล้อม 

            

2. โครงการป้องกันและ
ควบคุมโรค
ไข้เลือดออก 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุ เครื่อง
เขียนป้าย อาหารและ
เครื่องด่ืม และอื่นฯ 

20,000 

(งบ อบต.) 

6 หมู่บ้าน 

ในเขต อบต. 

ท่าสายลวด 

กอง
สาธารณสุข

และ
สิ่งแวดล้อม 

            



3. โครงการรักษ์โลก 
รักษ์สิง่แวดล้อม 
พร้อมใจกันพัฒนา 
(Big Cleaning Day) 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุ เครื่อง
เขียนป้าย อาหารและ
เครื่องด่ืม และอื่นฯ 

30,000 

(งบ อบต.) 

6 หมู่บ้าน 

ในเขต อบต. 

ท่าสายลวด 

กอง
สาธารณสุข

และ
สิ่งแวดล้อม 

            

4. โครงการสัตว์ปลอด
โรค คนปลอดภัยจาก
โรคพิษสุนัขบ้า 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัคซีน
ป้องกันและควบคุมโรคพิษ
สุนัขบ้า จำนวน 2,700 
ตัวๆ ละ 30 บาท 

81,000 

(งบ อบต.) 

6 หมู่บ้าน 

ในเขต อบต. 

ท่าสายลวด 

กอง
สาธารณสุข

และ
สิ่งแวดล้อม 

            

5. โครงการอบรมการ
ป้องกันและควบคุม
โรคระบาดและ
โรคติดต่อตาม
ฤดูกาล 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในพิธี
เปิด-ปิดการฝึกอบรม ค่า
วัสดุ เครื่องเขียนและ
อุปกรณ์ ค่าพิมพ์เอกสารและ
สิ่งพิมพ์  ค่าอาหาร  
ค่าอาหารว่างและเครื่องด่ืม 

30,000 

(งบ อบต.) 

6 หมู่บ้าน 

ในเขต อบต. 

ท่าสายลวด 

กอง
สาธารณสุข

และ
สิ่งแวดล้อม 

            

รวม 191,000  

 

    2.2 แผนงานสาธารณสุข (ต่อ) 

ลำดับ
ท่ี 

โครงการ/
กิจกรรม 

รายละเอียดของ
โครงการ/กิจกรรม 

งบประมาณ 
สถานที่

ดำเนินการ 
หน่วย

ดำเนินการ 

พ.ศ.2565 พ.ศ.2566 

ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ.
ค.

 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

6. โครงการออกหน่วย
บริการฉีดวัคซีน
ป้องกันโรคพิษสุนัข
บ้า 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าดำเนินการ
และค่าจ้างอาสาสมคัรในการ
ออกหน่วยอื่นฯ จำนวน 
2,700 ตัว 

50,000 

(งบ อบต.) 

6 หมู่บ้าน 

ในเขต อบต. 

ท่าสายลวด 

กอง
สาธารณสุข

และ
สิ่งแวดล้อม 

            



7. อุดหนุนองค์กร
ประชาชน โครงการ
พระราชดำริด้าน
สาธารณสุข 

เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุน
โครงการพระราชดำริ 
จำนวน 3 หมู่บ้าน หมู่ละ 
20,000 บาท 

60,000 

(งบ อบต.) 

3 หมู่บ้าน 

ในเขต อบต. 

ท่าสายลวด 

กอง
สาธารณสุข

และ
สิ่งแวดล้อม 

            

รวม 110,000  

รวมทั้งหมด 301,000  

 

 

    2.3 แผนงานสังคมสงเคราะห์ 

ลำดับ
ท่ี 

โครงการ/
กิจกรรม 

รายละเอียดของ
โครงการ/กิจกรรม 

งบประมาณ 
สถานที่

ดำเนินการ 
หน่วย

ดำเนินการ 

พ.ศ.2565 พ.ศ.2566 

ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ.
ค.

 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

1. โครงการสุขภาพกาย 
สุขภาพใจ ด้วยความ
ห่วงใยจาก อพม. 
น้อย 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการ
ดำเนินโครงการ จำนวน 30
คน ผู้นำชุมชน อสม., อพม.
ศพค. แกนนำในพ้ืนที่โดยมี
ค่าใช้เพ่ือจ่ายเป็นค่า
สมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร 
เครื่องด่ืม ค่าจัดทำเอกสาร
ค่าวัสดุเครื่องเขียน สำหรับ
อบรมและอื่นๆ 

40,000 

(งบ อบต.) 

6 หมู่บ้าน 

ในเขต อบต. 

ต.ท่าสายลวด 

กองสวัสดิการ
สังคม 

            



2. โครงการอบรม
ส่งเสริมให้ความรู้ 
และพัฒนาคุณภาพ
ผู้สูงอายุ 

เพ่ือจ่ายเปน็ค่าใช้จ่ายในการ
ดำเนินโครงการ เช่น
ค่าอาหาร  ค่าเครื่องด่ืม  

ค่าสมนาคุณวิทยากร
ค่าใช้จ่ายเก่ียวกับ การ
รับรอง ค่าวัสดุ ค่าอุปกรณ์  

ค่าสถานที่จัดงาน ค่าใช้จ่าย
ในการโฆษณาประชาสัมพันธ์
และค่าใช้จ่าย อื่นๆ 

100,000 

(งบ อบต.) 

6 หมู่บ้าน 

ในเขต อบต. 

ต.ท่าสายลวด 

กองสวัสดิการ
สังคม 

            

รวม 140,000  

รวมทั้งหมด 140,000  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการจัดระเบียบชุมชน/สังคม และการรักษาความสงบเรียบร้อย 

    3.1 แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 

ลำดับ
ท่ี 

โครงการ/
กิจกรรม 

รายละเอียดของ
โครงการ/กิจกรรม 

งบประมาณ 
สถานที่

ดำเนินการ 
หน่วย

ดำเนินการ 

พ.ศ.2565 พ.ศ.2566 

ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ.
ค.

 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

1. การจัดประชุม
ประชาคมหมู่บ้าน 
หรือประชาคมตำบล 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย
เก่ียวกับการตกแต่งสถานที่
ประชุม ค่าวัสดุ เครื่องเขียน  
อุปกรณ์  และอื่นๆ 

20,000 

(งบ อบต.) 

หน่วยงานที่
รับผิดชอบ 

สำนักปลัด             

2. โครงการฝึกอบรมให้
ความรู้ เรื่องโทษของ
ยาเสพติดและ
รณรงค์ป้องกันและ
แก้ไขปัญหายาเสพ
ติด ประจำปี 2566 

เพ่ือจ่ายเป็นวิทยากร  
ค่าอาหาร  เครื่องด่ืม   

ค่าจัดทำเอกสาร ค่าวัสดุและ
อุปกรณ์โครงการและอื่นๆ 

100,000 

(งบ อบต.) 

ในเขต อบต. สำนักปลัด             

3. โครงการเพ่ือการ
ปกป้องสถาบันสำคัญ
ของชาติ ประจำปี 
2566 

เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการ
จัดทำป้ายและการจัด
กิจกรรมในการปกป้อง
สถาบัน และอื่นๆ 

50,000 

(งบ อบต.) 

หน่วยงานที่
รับผิดชอบ 

สำนักปลัด             

รวม 170,000  

 

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 

แผนการดำเนินงาน  ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566 



 

    3.1 แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน (ต่อ) 

ลำดับ
ท่ี 

โครงการ/
กิจกรรม 

รายละเอียดของ
โครงการ/กิจกรรม 

งบประมาณ 
สถานที่

ดำเนินการ 
หน่วย

ดำเนินการ 

พ.ศ.2565 พ.ศ.2566 

ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ.
ค.

 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

4. อุดหนุนด้านการ
ป้องกันและแก้ไข
ปัญหายาเสพติด
ให้แก่ที่ทำการ
ปกครองอำเภอแม่
สอด (ศูนย์ปฏิบัติการ
ป้องกันและ
ปราบปรามยาเสพ
ติดอำเภอแม่สอด 
(ศป.ปส.อ.แม่สอด) 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย
สนับสนุนโครงการรวมพลัง
สร้างความย่ังยืนในการ
เอาชนะยาเสพติดแบบ 
บูรณาการ ประจำปี
งบประมาณ พ.ศ. 2566 

60,000 

(งบ อบต.) 

6 หมู่บ้าน 

ในเขต อบต. 

ท่าสายลวด 

สำนักปลัด             

รวม 60,000  

รวมทั้งหมด 230,000  

 

 

 

 

 



    3.2 แผนงานรักษาความสงบภายใน 

ลำดับ
ท่ี 

โครงการ/
กิจกรรม 

รายละเอียดของ
โครงการ/กิจกรรม 

งบประมาณ 
สถานที่

ดำเนินการ 
หน่วย

ดำเนินการ 

พ.ศ.2565 พ.ศ.2566 

ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ.
ค.

 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

1. โครงการซักซ้อมแผน
อุบัติเหตุบนท้องถนน 

เพ่ือใช้จ่ายในการทำ
โครงการซักซ้อมแผน
อุบัติเหตุบนท้องถนน เช่น 
ค่าป้าย ค่าน้ำด่ืมและอื่นๆ 

30,000 

(งบ อบต.) 

6 หมู่บ้าน 

ในเขต อบต. 

ท่าสายลวด 

สำนักปลัด             

2. โครงการรณรงค์ 
ป้องกันและลด
อุบัติเหตุทางถนน
ในช่วงเทศกาลสำคัญ 

เพ่ือใช้จ่ายในการทำป้าย
รณรงค์และอื่นๆเช่นเทศกาล
ปีใหม่ หรือเทศกาล
สงกรานต์ 

30,000 

(งบ อบต.) 

6 หมู่บ้าน 

ในเขต อบต. 

ท่าสายลวด 

สำนักปลัด          

 

 

   

3. โครงการฝึกอบรม
หลักสูตรช่วยเหลือผู้
ประสบอุบัติเหตุ 

เพ่ือใช้จ่ายในโครงการ ค่า
ป้ายโครงการ ค่าอาหาร 
ค่าอาหารว่างและเครื่องด่ืม 
ค่าวิทยากร ค่าวัสดุอุปกรณ์
และค่าใช้จ่ายอื่นๆ 

50,000 

(งบ อบต.) 

6 หมู่บ้าน 

ในเขต อบต. 

ท่าสายลวด 

สำนักปลัด             

4. โครงการฝึกอบรม
อาสาสมัครป้องกัน
และควบคุมไฟป่า 

เพ่ือจ่ายเป็น ค่าใช้จ่ายในพิธี
เปิด-ปิดการฝึกอบรม ค่า
วัสดุเครื่องเขียน  ค่าอาหาร 
ค่าอาหารว่างและเครื่องด่ืม 
ค่าสมนาคุณวิทยากร  และ
อื่นๆ 

50,000 

(งบ อบต.) 

6 หมู่บ้าน 

ในเขต อบต. 

ท่าสายลวด 

สำนักปลัด             

รวม 160,000  

 



 

    3.2 แผนงานรักษาความสงบภายใน (ต่อ) 

ลำดับ
ท่ี 

โครงการ/
กิจกรรม 

รายละเอียดของ
โครงการ/กิจกรรม 

งบประมาณ 
สถานที่

ดำเนินการ 
หน่วย

ดำเนินการ 

พ.ศ.2565 พ.ศ.2566 

ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ.
ค.

 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

5. โครงการฝึกอบรมชุด
ปฏิบัติการจิตอาสา
ภัยพิบัติประจำ
องค์กรปกครองส่วน
ท้องถ่ิน 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าป้ายโครงการ 
ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและ
เครื่องด่ืม ค่าวิทยากร ค่า
วัสดุอุปกรณ์และค่าใช้จ่าย
อื่นๆ 

160,000 

(งบ อบต.) 

อบต. 

ท่าสายลวด 

สำนักปลัด             

6. โครงการฝึกอบรม 
(จัดต้ัง) อาสาสมัคร
ป้องกันฝ่ายพลเรือน 
อบต.ท่าสายลวด 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายใน
พิธี เปิด-ปิด ค่าป้ายโครงการ
อบรม ค่าอาหารค่าอาหาร
ว่าง น้ำด่ืม ค่าสมนาคุณ
วิทยากร ค่าเอกสารและ
สิ่งพิมพ์ ค่าใช้จ่ายอื่นที่
จำเป็นในการจัดฝึกอบรม 

300,000 

(งบ อบต.) 

อบต. 

ท่าสายลวด 

สำนักปลัด             

รวม 460,000  

รวมทั้งหมด 620,000  

 

 

 

 



 

4. ยุทธศาสตร์ด้านการบริหารจัดการและการอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม 

    4.1 แผนงานการเกษตร 

ลำดับ
ท่ี 

โครงการ/
กิจกรรม 

รายละเอียดของ
โครงการ/กิจกรรม 

งบประมาณ 
สถานที่

ดำเนินการ 
หน่วย

ดำเนินการ 

พ.ศ.2565 พ.ศ.2566 

ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ.
ค.

 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

1. โครงการอบรมให้
ความรู้ในการสร้าง
ทักษะและส่งเสริม
อาชีพด้านการเกษตร 

เพ่ือใช้จ่ายเป็นค่าใช้จ่าย
โครงการอบรมให้ความรู้ใน
การสร้างทักษะและส่งเสริม
อาชีพด้านการเกษตร 
จำนวน 6 หมู่บ้าน 

20,000 

(งบ อบต.) 

6 หมู่บ้าน 

ในเขต อบต. 

ท่าสายลวด 

สำนักปลัด             

2. โครงการปลูกต้นไม้
สองข้างทาง สถานที่
สาธารณะ และอื่นๆ 

เน่ืองในโอกาสวันสำคัญ
ต่างๆ เช่นวันแม่แห่งชาติ 
เป็นต้น 

30,000 

(งบ อบต.) 

6 หมู่บ้าน 

ในเขต อบต. 

ท่าสายลวด 

สำนักปลัด             

3. โครงการอบรมและ
ให้ความรู้ในการ
อนุรักษ์พันธุกรรมพืช
อันเน่ืองมาจาก
พระราชดำริ สมเด็จ
พระเทพรัตนราชสุดา 
สยามบรมราชกุมารี 
(อพ.สธ) 

เพ่ือใช้จ่ายเป็นค่าใช้จ่าย
โครงการอบรมและให้ความรู้
ในการอนุรักษ์พันธุกรรมพืช
อันเน่ืองมาจากพระราชดำริ 

23,165 

(งบ อบต.) 

6 หมู่บ้าน 

ในเขต อบต. 

ท่าสายลวด 

สำนักปลัด             

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 

แผนการดำเนินงาน  ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566 



รวม 73,165  

รวมทั้งหมด 73,165  

 

 

 

5. ยุทธศาสตร์ด้านศิลปวัฒนธรรม จารีตประเพณีและภูมิปัญญาท้องถ่ิน 

    5.1 แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 

ลำดับ
ท่ี 

โครงการ/
กิจกรรม 

รายละเอียดของ
โครงการ/กิจกรรม 

งบประมาณ 
สถานที่

ดำเนินการ 
หน่วย

ดำเนินการ 

พ.ศ.2565 พ.ศ.2566 

ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ.
ค.

 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

1. โครงการจัดการ
แข่งขันฟุตบอล 7  
คน ประจำปี 2566 

การจัดการแข่งขันฟุตบอล  
7 คน 

50,000 

(งบ อบต.) 

ในเขต อบต. 

ต.ท่าสายลวด 

กอง
การศึกษาฯ 

            

2. โครงการจัดงาน
แข่งขันกีฬาเด็ก
เยาวชนประชาชน  
อบต.ท่าสายลวด 

การจัดงานแข่งขันกีฬา อบต.
ท่าสายลวด 

100,000 

(งบ อบต.) 

ในเขต อบต. 

ต.ท่าสายลวด 

กอง
การศึกษาฯ 

            

3. โครงการอบรมทักษะ
การเล่นฟุตบอลข้ัน
พ้ืนฐาน 

สำหรับเป็นค่าใช้จ่ายในการ
ดำเนินโครงการ เช่น ค่า
วิทยากรค่าอาหาร ค่าบำรุง

60,000 

(งบ อบต.) 

ในเขต อบต. 

ต.ท่าสายลวด 

กอง
การศึกษาฯ 

            

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 

แผนการดำเนินงาน  ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566 



สถานที่ ค่าจัดซื้อวัสดุ
อุปกรณ์และค่าใช้จ่ายอื่นๆ 

4. โครงการค่าย
คุณธรรม จริยธรรม
เด็กนักเรียน เยาวชน 
และประชาชนในเขต 
อบต.ท่าสายลวด 

สำหรับเป็นค่าใช้จ่ายในการ
จัดงาน เช่น ค่าป้าย
ประชาสัมพันธ์ ค่าจัดเตรียม
สถานที่ และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ 

50,000 

(งบ อบต.) 

ในเขต อบต. 

ต.ท่าสายลวด 

กอง 

การศึกษาฯ 

            

รวม 260,000  

 

 

    5.1 แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ (ต่อ) 

ลำดับ
ท่ี 

โครงการ/
กิจกรรม 

รายละเอียดของ
โครงการ/กิจกรรม 

งบประมาณ 
สถานที่

ดำเนินการ 
หน่วย

ดำเนินการ 

พ.ศ.2565 พ.ศ.2566 

ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ.
ค.

 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

5. โครงการจัดงานเน่ือง
ในวันเข้าพรรษา 
ประจำปี 2566 

สำหรับเป็นค่าใช้จ่ายในการ
จัดงาน เช่น ค่าวัสดุอุปกรณ์
หล่อเทียน ค่าด้ายสายสิญจน์ 
ค่าข้ีผึ้ง และค่าใชจ้่ายอื่นๆ ที่
จำเป็นและเก่ียวข้อง 

30,000 

(งบ อบต.) 

ในเขต อบต. 

ต.ท่าสายลวด 

กอง 

การศึกษาฯ 

            

6. โครงการจัดงานพิธี
รดน้ำดำหัวผู้สูงอายุ
เน่ืองในวันสงกรานต์ 
ประจำปี 2566 

สำหรับเป็นค่าใช้จ่ายในการ
จัดงาน เช่น ค่าป้าย
ประชาสัมพันธ์  ค่าอาหาร 
และเครื่องด่ืม  ค่าจ้างเหมา
จัดสถานที่ ค่าวัสดุอุปกรณ์ 

60,000 

(งบ อบต.) 

ในเขต อบต. 

ต.ท่าสายลวด 

กอง 

การศึกษาฯ 

            



และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็น
และเก่ียวข้อง 

7. โครงการประเพณี
ลอยกระทง 

หมู่ที่ 4, 7 

สำหรับเป็นค่าใช้จ่ายในการ
จัดงาน เช่น ป้ายประชา- 
สัมพันธ์ ค่าดนตรี ค่าจัด 
เตรียมสถานที่ ค่าสนับสนุน
การส่งกระทงเข้าประกวด 
และค่าใช้จ่ายอื่นๆ 

100,000 

(งบ อบต.) 

ในเขต อบต. 

ต.ท่าสายลวด 

กอง 

การศึกษาฯ 

            

รวม 190,000  

 

    5.1 แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ (ต่อ) 

ลำดับ
ท่ี 

โครงการ/
กิจกรรม 

รายละเอียดของ
โครงการ/กิจกรรม 

งบประมาณ 
สถานที่

ดำเนินการ 
หน่วย

ดำเนินการ 

พ.ศ.2565 พ.ศ.2566 

ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ.
ค.

 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

8. โครงการประเพณี
ลอยกระทงและ
ตลาดสวรรค์ หมู่ที่ 
3 บ้านท่าอาจ 

สำหรับเป็นค่าใช้จ่ายในการ
จัดงาน เช่น ป้ายประชา- 
สัมพันธ์ ค่าดนตรี ค่าจัด 
เตรียมสถานที่ ค่าสนับสนุน
การส่งกระทงเข้าประกวด 
และค่าใช้จ่ายอื่นๆ 

80,000 

(งบ อบต.) 

ในเขต อบต. 

ต.ท่าสายลวด 

กอง 

การศึกษาฯ 

            

9. โครงการสง่เสริม
กิจกรรมเน่ืองในวัน
สำคัญทางพุทธ

สำหรับจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายใน
การจัดงาน เช่น ค่าป้าย
ประชาสัมพันธ์ ค่าวัสดุ

20,000 

(งบ อบต.) 

ในเขต อบต. 

ต.ท่าสายลวด 

กอง 

การศึกษาฯ 

            



ศาสนาประจำปี 
2566 

อุปกรณ์ และค่าใช้จ่ายอื่นที่
จำเป็นและเก่ียวข้อง 

10. โครงการสง่เสริม
และสนับสนุนการ
อนุรักษ์ภูมิปัญญา
ท้องถ่ิน 

สำหรับจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายใน
การดำเนินงาน เช่น ค่าป้าย
ประชาสัมพันธ์ ค่าการ
ประกวดหรือแข่งขัน ค่าจ้าง
เหมาจัดสถานที่ และอื่นๆ 

50,000 

(งบ อบต.) 

ในเขต อบต. 

ต.ท่าสายลวด 

กอง 

การศึกษาฯ 

            

11. โครงการสง่เสริม
วัฒนธรรมประเพณี
นมัสการพระธาตุ
ดอยหินกิ่ว 

สำหรับจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายใน
การดำเนินงาน เช่น ค่าป้าย
ประชาสัมพันธ์ ค่าการ
ประกวดหรือแข่งขัน ค่าจ้าง
เหมาจัดนิทรรศการและอื่นๆ 

50,000 

(งบ อบต.) 

ในเขต อบต. 

ต.ท่าสายลวด 

กอง 

การศึกษาฯ 

            

รวม 200,000  

รวมทั้งหมด 650,000  

 

 

 

 

 

 



 

 

6. ยุทธศาสตร์ด้านการบริหารกิจการบ้านเมืองที่ดี 

    6.1 แผนงานบริหารงานทั่วไป 

ลำดับ
ท่ี 

โครงการ/
กิจกรรม 

รายละเอียดของ
โครงการ/กิจกรรม 

งบประมาณ 
สถานที่

ดำเนินการ 
หน่วย

ดำเนินการ 

พ.ศ.2565 พ.ศ.2566 

ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ.
ค.

 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

1. อุดหนุนเทศบาล
ตำบลท่าสายลวด 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าสนับสนุน
โครงการสง่เสริมศูนย์
ปฏิบัติการร่วมในการ
ช่วยเหลือประชาชน 

20,000 

(งบ อบต.) 

อบต. 

ต.ท่าสายลวด 

สำนักปลัด             

2. อุดหนุนด้านการจัด
งานวันสำคัญของ
ชาติ  ให้แก่ที่ทำการ
ปกครอง อำเภอแม่
สอด   

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย
สนับสนุนโครงการจัดงานรัฐ
พิธีและวันสำคัญของชาติ 
ประจำปี 2566 

20,000 

(งบ อบต.) 

อบต. 

ต.ท่าสายลวด 

สำนักปลัด             

รวม 40,000  

รวมทั้งหมด 40,000  

 

 

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 

แผนการดำเนินงาน  ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566 



 

 

 

    6.2 แผนงานงบกลาง 

ลำดับ
ท่ี 

โครงการ/
กิจกรรม 

รายละเอียดของ
โครงการ/กิจกรรม 

งบประมาณ 
สถานที่

ดำเนินการ 
หน่วย

ดำเนินการ 

พ.ศ.2565 พ.ศ.2566 

ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ.
ค.

 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

1. โครงการเบี้ยยังชีพ
ผู้สูงอายุ 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าเบี้ยยังชีพ
ผู้สูงอายุจำนวน 596 คน 

4,634,400 

(งบ อบต.) 

ในเขต อบต. 

ต.ท่าสายลวด 

กอง 

สวัสดิการฯ 

            

2. โครงการเบี้ยยังชีพ
คนพิการ 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าเบี้ยยังชีพผู้
พิการ จำนวน 110 คน 

1,320,000 

(งบ อบต.) 

ในเขต อบต. 

ต.ท่าสายลวด 

กอง 

สวัสดิการฯ 

            

3. โครงการเบี้ยยังชีพ
ผู้ป่วยเอดส์ 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าเบี้ยยังชีพ
ผู้ป่วยเอดส์จำนวน 5 คน 

30,000 

(งบ อบต.) 

ในเขต อบต. 

ต.ท่าสายลวด 

กอง 

สวัสดิการฯ 

            

รวม 5,984,400  

รวมทั้งหมด 5,984,400  

 

 

 

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 

แผนการดำเนินงาน  ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566 



 

 
 

    ประเภท ครุภัณฑ์สำนักงาน/แผนงานสังคมสงเคราะห์ 

ลำดับ 

ท่ี 
ครุภัณฑ์ 

รายละเอียดของ 

ครุภัณฑ์ที่ดำเนินการ 

งบ 

ประมาณ 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วย
ดำเนินการ 

พ.ศ.2565 พ.ศ.2566 

ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ.
ค.

 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

1. เครื่องปรับ 

อากาศ 

จัดซื้อเครื่องปรับอากาศ แบบแยก
ส่วน ชนิดต้ังพ้ืนหรือชนิดแขวน มีระบบ
ฟอกอากาศจำนวน 2 เครื่องๆ ละ 
46,100 บาท มีคุณลักษณะพ้ืนฐาน
ดังน้ี 
1. ขนาด 36,000 BTU. 
2. ราคาท่ีกำหนดเป็นราคาท่ีรวมการ
ติดต้ัง 
3. ต้องได้รับการรับรองมาตรฐาน
ผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรมและฉลาก
ประหยัดไฟฟ้า เบอร์ 5 
4. ต้องเป็นเครื่องปรับอากาศที่
ประกอบสำเร็จรูปทั้งชุด ทั้งหน่วยส่ง
ความเย็นและหน่วยระบายความร้อน
จากโรงงานเดียวกัน 
5. เป็นเครื่องปรับอากาศที่มรีะบบฟอก
อากาศ สามารถดักจับอนุภาคฝุ่น

92,200 

(งบ อบต.) 

อบต. 

ท่าสายลวด 

กอง
สวัสดิการฯ 

            

จำนวนครุภัณฑ์ ที่ไม่ได้ดำเนินการจัดทำเป็นโครงการพัฒนาท้องถ่ิน 

แผนการดำเนินงาน  ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566 



ลำดับ 

ท่ี 
ครุภัณฑ์ 

รายละเอียดของ 

ครุภัณฑ์ที่ดำเนินการ 

งบ 

ประมาณ 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วย
ดำเนินการ 

พ.ศ.2565 พ.ศ.2566 

ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ.
ค.

 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

ละออง และสามารถถอดล้างทำความ
สะอาดได้ 
6. มีความหน่วงเวลาทำงานของ
คอมเพรสเซอร ์

รวม 92,200  

     

แผนงานสังคมสงเคราะห์(ต่อ) 

ลำดับ 

ท่ี 
ครุภัณฑ์ 

รายละเอียดของ 

ครุภัณฑ์ที่ดำเนินการ 

งบ 

ประมาณ 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วย
ดำเนินการ 

พ.ศ.2565 พ.ศ.2566 

ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ.
ค.

 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

2. ชุดโซฟา
รับแขก 

จัดซื้อชุดโซฟาต้อนรับแขก  พร้อมโต๊ะ
กระจกกลาง 1 ชุด แบบ 3 ท่ีน่ัง  มี
ขนาดไม่น้อยกว่า กว้าง 2 เมตร สูง 80 
ซม. ลึก 80 ซม. แบบ 1 ที่น่ัง มีขนาด
ไม่น้อยกว่า กว้าง 0.90 เมตร สูง 80 
ซม. ลึก 80 ซม. 

19,000 

(งบ อบต.) 

อบต. 

ท่าสายลวด 

กอง
สวัสดิการฯ 

            

3. ชุดผ้าม่าน จัดซื้อชุดผ้าม่านพร้อมติดต้ัง ขนาด
ความกว้าง 1.20 ม. ขนาดความยาว 
2.50 ม. จำนวน 5 จุดๆ ละ 

3,500บาท  

17,500 

(งบ อบต.) 

อบต. 

ท่าสายลวด 

กอง
สวัสดิการฯ 

            



ลำดับ 

ท่ี 
ครุภัณฑ์ 

รายละเอียดของ 

ครุภัณฑ์ที่ดำเนินการ 

งบ 

ประมาณ 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วย
ดำเนินการ 

พ.ศ.2565 พ.ศ.2566 

ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ.
ค.

 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

4. ตู้เย็น จัดซื้อตู้เย็นขนาด 16 คิวบิกฟุต 
จำนวน 1 ตู้ ขนาดที่กำหนดเป็นความจุ
ภายในข้ันต่ำสุด เป็นรุ่นที่ได้รับฉลาก
ประสิทธิภาพเบอร์ 5 ของการไฟฟ้า
แห่งประเทศไทย 

24,000 

(งบ อบต.) 

อบต. 

ท่าสายลวด 

กอง
สวัสดิการฯ 

            

รวม 60,500  

 

    แผนงานสังคมสงเคราะห์(ต่อ) 

ลำดับ 

ท่ี 
ครุภัณฑ์ 

รายละเอียดของ 

ครุภัณฑ์ที่ดำเนินการ 

งบ 

ประมาณ 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วย
ดำเนินการ 

พ.ศ.2565 พ.ศ.2566 

ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ.
ค.

 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

5. ตู้เหล็กจัดเก็บ
เอกสาร 

จัดซื้อตู้เหล็กแบบ 2 บาน มีมือจับชนิด
บิด  มีแผ่นชั้นปรับระดับ 3 ชั้นขนาดไม่
ต่ำกว่า 182x90x45 ซม. มีคุณสมบัติ
ตามมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม 
จำนวน 2 หลังๆ ละ 5,700 บาท 

11,400 

(งบ อบต.) 

อบต. 

ท่าสายลวด 

กอง
สวัสดิการฯ 

            

6. โต๊ะแบบพับ จัดซื้อโต๊ะแบบพับเน้ือไม้สัก  สำหรับใช้
ในการประชุมหรือจัดกิจกรรมของกอง
สวัสดิการสังคม มีขนาดกว้าง 60 ซม. 
ยาว 180 ซม. สูง 75 ซม. จำนวน 10
ตัวๆ ละ 4,200 บาท 

42,000 

(งบ อบต.) 

อบต. 

ท่าสายลวด 

กอง
สวัสดิการฯ 

            



ลำดับ 

ท่ี 
ครุภัณฑ์ 

รายละเอียดของ 

ครุภัณฑ์ที่ดำเนินการ 

งบ 

ประมาณ 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วย
ดำเนินการ 

พ.ศ.2565 พ.ศ.2566 

ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ.
ค.

 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

7. พัดลมต้ังพ้ืน จัดซื้อพัดลมขนาด 18 น้ิว แรงดัน 
ไฟฟ้า 220/50 Hz. กำลัง ไฟฟ้า 120 
Walt ความเร็วลม 1,300 RPM.
ปริมาณลม 120 ลบ.ม./นาที ได้รับ
มาตรฐาน มอก. จำนวน 6 ตัวๆ ละ
1,500  บาท  

9,000 

(งบ อบต.) 

อบต. 

ท่าสายลวด 

กอง
สวัสดิการฯ 

            

รวม 62,400  

รวมทั้งหมด 215,100  

     

  แผนงานบริหารท่ัวไป 

ลำดับ 

ท่ี 
ครุภัณฑ์ 

รายละเอียดของ 

ครุภัณฑ์ที่ดำเนินการ 

งบ 

ประมาณ 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วย
ดำเนินการ 

พ.ศ.2565 พ.ศ.2566 

ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ.
ค.

 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

1. ตู้เหล็กจัดเก็บ
เอกสาร 

จัดซื้อตู้เหล็กเก็บเอกสารแบบบานเลื่อน 
กระจก ขนาด 2 บาน มีขนาดไม่น้อย
กว่า (กว้าง 40 ซม. ยาว 120 ซม. สูง 
88 ซม.) มีชั้นเหล็กสองชั้น จำนวน 1 
หลัง 

6,000 

(งบ อบต.) 

อบต. 

ท่าสายลวด 

กองคลงั             

2. ตู้เหล็กเก็บ
เอกสารแบบ
บานเลื่อน 

จัดซื้อตู้เหล็กเก็บเอกสารแบบบานเลื่อน
กระจก ขนาด 2 บาน มีขนาดไม่น้อย
กว่า (ลึก 40 ซม. ยาว 150 ซม. สูง 

7,000 

(งบ อบต.) 

อบต. 

ท่าสายลวด 

กองคลงั             



ลำดับ 

ท่ี 
ครุภัณฑ์ 

รายละเอียดของ 

ครุภัณฑ์ที่ดำเนินการ 

งบ 

ประมาณ 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วย
ดำเนินการ 

พ.ศ.2565 พ.ศ.2566 

ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ.
ค.

 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

85 ซม.) มีชั้นเหล็กสองชั้น จำนวน 1 
หลัง 

รวม 13,000  

รวมทั้งหมด 168,900  

 

 

 

    ประเภท ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์/แผนงานสังคมสงเคราะห์ 

ลำดับ 

ท่ี 
ครุภัณฑ์ 

รายละเอียดของ 

ครุภัณฑ์ที่ดำเนินการ 

งบ 

ประมาณ 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วย
ดำเนินการ 

พ.ศ.2565 พ.ศ.2566 

ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ.
ค.

 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

1. คอมพิวเตอร์  
All In One 
สำหรับงาน
ประมวลผล 

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ All In One
สำหรับงานประมวลผล จำนวน 1
เครื่อง มีคุณลักษณะพ้ืนฐาน ดังน้ี 
   - มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่
น้อยกว่า 6 แกนหลัก (6 core) และ
12 แกนเสมือน (12 Thread) และมี
เทคโนโลยีเพ่ิมสัญญาณนาฬิกาได้ใน

22,000 

(งบ อบต.) 

อบต. 

ท่าสายลวด 

กอง
สวัสดิการฯ 

            

จำนวนครุภัณฑ์ ที่ไม่ได้ดำเนินการจัดทำเป็นโครงการพัฒนาท้องถ่ิน 

แผนการดำเนินงาน  ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566 



ลำดับ 

ท่ี 
ครุภัณฑ์ 

รายละเอียดของ 

ครุภัณฑ์ที่ดำเนินการ 

งบ 

ประมาณ 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วย
ดำเนินการ 

พ.ศ.2565 พ.ศ.2566 

ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ.
ค.

 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

กรณีที่ต้องใช้ความสามารถในการ
ประมวลผลสงู (Turbo Boost หรือ
Max Boost) โดยมีความเร็วสัญญาณ
นาฬิกาสูงสุดไม่น้อยกว่า 4.2 GHz
จำนวน 1 หน่วย 
   - หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มี
หน่วยความจำแบบ Cache Memory
รวมในระดับ (Level) เดียวกัน ขนาดไม่
น้อยกว่า 8 MB 
   - มีหน่วยประมวลผลเพ่ือแสดงภาพ
โดยมีคุณลักษณะอย่างใดอย่างหน่ึง 
หรือดีกว่า ดังน้ี 

 

 

    แผนงานสังคมสงเคราะห์ (ต่อ) 

ลำดับ 

ท่ี 
ครุภัณฑ์ 

รายละเอียดของ 

ครุภัณฑ์ที่ดำเนินการ 

งบ 

ประมาณ 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วย
ดำเนินการ 

พ.ศ.2565 พ.ศ.2566 

ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ.
ค.

 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

        1) เป็นแผงวงจรเพ่ือแสดงภาพ
แยกจากแผงวงจรหลักที่มีหน่วย 
ความจำ ขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB 
      2) มีหน่วยประมวลผลเพ่ือแสดง

               



ลำดับ 

ท่ี 
ครุภัณฑ์ 

รายละเอียดของ 

ครุภัณฑ์ที่ดำเนินการ 

งบ 

ประมาณ 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วย
ดำเนินการ 

พ.ศ.2565 พ.ศ.2566 

ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ.
ค.

 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

ภาพติดต้ังอยู่ภายในหน่วยประมวลผล 
กลาง Graphics Processing Unit ที่
สามารถใช้หน่วยความจำหลักในการ
แสดงภาพ ขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB 

      3) มีหน่วยประมวลผลเพ่ือแสดง
ภาพที่มีความสามารถในการใช้หน่วย
ความ จำหลักในการแสดงภาพ ขนาด
ไม่น้อยกว่า 2 GB  

รวม 22,000  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

    แผนงานสังคมสงเคราะห์ (ต่อ) 

ลำดับ 

ท่ี 
ครุภัณฑ์ 

รายละเอียดของ 

ครุภัณฑ์ที่ดำเนินการ 

งบ 

ประมาณ 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วย
ดำเนินการ 

พ.ศ.2565 พ.ศ.2566 

ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ.
ค.

 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

2. เครื่องพิมพ์
แบบฉีดหมึก
พร้อมติดต้ังถัง
หมึกพิมพ์  
(Ink Tank 
Printer) 

จัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อม
ติดต้ังถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer)
จำนวน 1 เครื่อง คุณลักษณะ
พ้ืนฐาน ดังน้ี 
   - เป็นเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อม
ติดต้ังถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer)
จากโรงงานผู้ผลิต 
   - มคีวามละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อย
กว่า 1,200x1,200 dpi 
   - มีความเร็วในการพิมพ์ร่างขาวดำ   
สำหรับกระดาษขนาด A4 ไม่น้อย
กว่า 20 หน้าต่อนาที (ppm.) หรือ 
8.8ภาพต่อนาที (ipm.) 
   - มีความเร็วในการพิมพ์ร่างสีสำหรับ
กระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 10 หน้าต่อ
นาที (ppm.) หรือ 5 ภาพ ต่อ
นาที(ipm.) 
   - มีช่องเชื่อมต่อ (Inter face) แบบ
USB 2.0 หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อย

4,300 

(งบ อบต.) 

อบต. 

ท่าสายลวด 

กอง
สวัสดิการฯ 

            



ลำดับ 

ท่ี 
ครุภัณฑ์ 

รายละเอียดของ 

ครุภัณฑ์ที่ดำเนินการ 

งบ 

ประมาณ 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วย
ดำเนินการ 

พ.ศ.2565 พ.ศ.2566 

ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ.
ค.

 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

กว่า1 ช่อง 
   - มีถาดใส่กระดาษไม่น้อย
กว่า 50 แผ่น 
   - สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, 
Legal และ Custom 

รวม 4,300  

 

 

    แผนงานสังคมสงเคราะห์ (ต่อ) 

ลำดับ 

ท่ี 
ครุภัณฑ์ 

รายละเอียดของ 

ครุภัณฑ์ที่ดำเนินการ 

งบ 

ประมาณ 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วย
ดำเนินการ 

พ.ศ.2565 พ.ศ.2566 

ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ.
ค.

 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

3. เครื่องสำรอง
ไฟฟ้า 

จัดซื้อเครื่องสำรองไฟฟ้าขนาด 800 
VA. จำนวน 1 ตัว มีคุณลักษณะ
พ้ืนฐานดังน้ี 
   1. มีกำลังไฟด้านนอกไม่น้อยกว่า
800 VA. (480 Watts.) 

   2. สามารถสำรองไฟฟ้าได้ไม่น้อย
กว่า 15 นาที 

2,500 

(งบ อบต.) 

อบต. 

ท่าสายลวด 

กอง
สวัสดิการฯ 

            

รวม 2,500  



ลำดับ 

ท่ี 
ครุภัณฑ์ 

รายละเอียดของ 

ครุภัณฑ์ที่ดำเนินการ 

งบ 

ประมาณ 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วย
ดำเนินการ 

พ.ศ.2565 พ.ศ.2566 

ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ.
ค.

 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

รวมทั้งหมด 28,800  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

    แผนงานบริหารท่ัวไป 

ลำดับ 

ท่ี 
ครุภัณฑ์ 

รายละเอียดของ 

ครุภัณฑ์ที่ดำเนินการ 

งบ 

ประมาณ 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วย
ดำเนินการ 

พ.ศ.2565 พ.ศ.2566 

ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ.
ค.

 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

1. เครื่อง
คอมพิวเตอร์ 
สำหรับงาน
ประมวลผล 

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงาน
ประมวลผล (จอแสดงภาพขนาดไม่น้อย
กว่า 19 น้ิว) ราคา 22,000 บาท
คุณลักษณะพ้ืนฐาน 
   - มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU.) 
ไม่น้อยกว่า 6 แกนหลัก (6 core) และ 
12 แกนเสมือน (12 Thread) และมี
เทคโนโลยีเพ่ิมสัญญาณนาฬิกาได้ใน
กรณีที่ต้องใช้ความสามารถในการ
ประมวลผลสงู (Turbo Boost  

หรือ Max Boost) โดยมีความเร็ว
สัญญาณนาฬิกาสูงสุด ไม่น้อยกว่า 
4.2 GHz. จำนวน 1 หน่วย  
   - หน่วยประมวลผลกลาง (CPU.) มี
หน่วยความจำแบบ Cache Memory
รวมในระดับ (Level) เดียวกัน ขนาดไม่
น้อยกว่า 8 MB. 

22,000 

(งบ อบต.) 

อบต. 

ท่าสายลวด 

กองคลงั             

รวม 22,000  

 

 



 

    แผนงานบริหารท่ัวไป (ต่อ) 

ลำดับ 

ท่ี 
ครุภัณฑ์ 

รายละเอียดของ 

ครุภัณฑ์ที่ดำเนินการ 

งบ 

ประมาณ 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วย
ดำเนินการ 

พ.ศ.2565 พ.ศ.2566 

ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ.
ค.

 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

2. เครื่อง
คอมพิวเตอร์ 
สำหรับงาน
ประมวลผล 

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงาน
ประมวลผล (จอแสดงภาพขนาดไม่น้อย
กว่า 19 น้ิว) ราคา 30,000 บาท
คุณลักษณะพ้ืนฐาน 
   - มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU.) 
ไม่น้อยกว่า 8 แกนหลัก (8 core) และ
16 แกนเสมือน (16 Thread) และมี
เทคโนโลยีเพ่ิมสัญญาณนาฬิกาได้ใน
กรณีที่ต้องใช้ความสามารถในการ
ประมวลผลสงู (Turbo Boost หรือ 

Max Boost) โดยมีความเร็วสัญญาณ
นาฬิกาสูงสุด ไม่น้อยกว่า 4.3 GHz.
จำนวน 1 หน่วย  
   - หน่วยประมวลผลกลาง (CPU.) มี
หน่วยความจำแบบ Cache Memory
รวมในระดับ (Level) เดียวกัน ขนาดไม่
น้อยกว่า 8 MB. 

30,000 

(งบ อบต.) 

อบต. 

ท่าสายลวด 

กองคลงั             

รวม 30,000  

รวมทั้งหมด 52,000  

 



 

 

 

    ประเภท ครุภัณฑ์การเกษตร/แผนงานรักษาความสงบภายใน 

ลำดับ 

ท่ี 
ครุภัณฑ์ 

รายละเอียดของ 

ครุภัณฑ์ที่ดำเนินการ 

งบ 

ประมาณ 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วย
ดำเนินการ 

พ.ศ.2565 พ.ศ.2566 

ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ.
ค.

 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

1. เครื่อง
ซัมเมอร์ส 
ขนาด 2 
แรงม้า 

จัดซื้อเครื่องซัมเมอรส์ ขนาด 2 แรงม้า  

แบบไฟฟ้า 220 V. มีท่อออกขนาด 2 
น้ิว จำนวน 1 เครื่อง  สำหรับใช้ดูดน้ำ
บ่อบาดาล อบต. 

10,000 

(งบ อบต.) 

อบต. 

ท่าสายลวด 

สำนักปลัด             

2. เครื่องสูบน้ำ 
ขนาด 5 
แรงม้า 

จัดซื้อเครื่องสูบน้ำแบบหอยโข่งขนาด 
5 แรงม้า เครื่องยนต์เบนซินปริมาตร
กระบอกสูบไม่น้อยกว่า 160 ซีซี 
ขนาดท่อส่งไม่น้อยกว่า 3 น้ิว จำนวน 
1 เครื่อง สำหรับใช้ในงานป้องกันและ
บรรเทาสาธารณภัย 

20,000 

(งบ อบต.) 

อบต. 

ท่าสายลวด 

สำนักปลัด             

3. เครื่องสูบน้ำ
หอยโข่ง 
ขนาด 3 
แรงม้า 

จัดซื้อเครื่องสูบน้ำหอยโข่ง ขนาด 3 
แรงม้า แบบมอเตอร์ไฟฟ้า สูบน้ำได้ไม่
น้อยกว่า 1,130 ลิตรต่อนาที ขนาด
ท่อส่งไม่น้อยกว่า 3 น้ิว จำนวน 1 
เครื่อง สำหรับใชสู้บน้ำบ่อบาดาล อบต. 

20,000 

(งบ อบต.) 

อบต. 

ท่าสายลวด 

สำนักปลัด             

จำนวนครุภัณฑ์ ที่ไม่ได้ดำเนินการจัดทำเป็นโครงการพัฒนาท้องถ่ิน 

แผนการดำเนินงาน  ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566 



ลำดับ 

ท่ี 
ครุภัณฑ์ 

รายละเอียดของ 

ครุภัณฑ์ที่ดำเนินการ 

งบ 

ประมาณ 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วย
ดำเนินการ 

พ.ศ.2565 พ.ศ.2566 

ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ.
ค.

 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

4. เลื่อยโซ่ยนต์ 
ขนาดไม่เกิน 
1 แรงม้า มี
แผ่นบังคับโซ่ 
(บาร์) 

จัดซื้อจัดซื้อเลื่อยโซ่ยนต์ ขนาดไม่เกิน 

1 แรงม้า มีแผ่นบังคับโซ่ (บาร์) ไม่
เกิน 12 น้ิว จำนวน 2 ตัวๆ ละ
10,000 บาท เพ่ือใช้ในงานป้องกัน
และบรรเทาสาธารณภัย 

20,000 

(งบ อบต.) 

อบต. 

ท่าสายลวด 

สำนักปลัด             

รวมทั้งหมด 70,000  

 

 

 

    ประเภท ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง/แผนงานเคหะและชุมชน 

ลำดับ 

ท่ี 
ครุภัณฑ์ 

รายละเอียดของ 

ครุภัณฑ์ที่ดำเนินการ 

งบ 

ประมาณ 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วย
ดำเนินการ 

พ.ศ.2565 พ.ศ.2566 

ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ.
ค.

 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

1. โครงการ

จัดซื้อรถ

เครนไฮโดร

จัดซื้อการจัดซื้อรถเครนไฮโดรลิค

พร้อมกระเช้า ขนาด 6 ล้อ ขนาด

ความสูงไม่น้อย

กว่า 12 เมตร เครื่องยนต์ดีเซล 

2,700,000 

(งบ อบต.) 

อบต. 

ท่าสายลวด 

กองช่าง             

จำนวนครุภัณฑ์ ที่ไม่ได้ดำเนินการจัดทำเป็นโครงการพัฒนาท้องถ่ิน 

แผนการดำเนินงาน  ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566 



ลำดับ 

ท่ี 
ครุภัณฑ์ 

รายละเอียดของ 

ครุภัณฑ์ที่ดำเนินการ 

งบ 

ประมาณ 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วย
ดำเนินการ 

พ.ศ.2565 พ.ศ.2566 

ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ.
ค.

 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

ลิคพร้อม

กระเช้า 

4 สูบ 4 จังหวะ เป็นรถยนต์

กระบะบรรทุกเทท้ายติดต้ัง

เครนไฮดรอลิคพร้อมกระเช้าซ่อม

ไฟฟ้า รถยนต์ชนิด 6 ล้อ  ล้อ

หน้าเด่ียว ล้อหลังคู่ ระบายความ

ร้อนด้วยน ้า ก าลังแรงม้าไม่น้อย

กว่า 150 แรงม้า ตอนหน้าเป็น

หัวเก๋ง  สามารถบรรจุพนักงาน 

ได้ไม่น้อยกว่า 3  คน ตอนท้าย

ติดต้ังเครนไฮดรอลิคพร้อม

กระเช้าซ่อมไฟฟ้า ขนาดความสูง

ไม่น้อยกว่า  12  เมตร   

รวมทั้งหมด 2,700,000  

 

 

 


